
 

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 49 

 
«17» лютого 2026 року​ ​ ​        ​ ​ ​ ​                               м. Київ 

 
Про створення при 
Національній асоціації адвокатів України 
Комітету з питань правового забезпечення  
та захисту прав у сфері психічного здоров’я 

 
Розглянувши подання адвоката Іщенко Г.М. від 20.08.2025 року про створення Комітету 

з питань правового забезпечення та захисту прав у сфері психічного здоров’я, 
 
з метою забезпечення ефективного правового супроводження розвитку системи 

охорони психічного здоров'я в Україні, задля захисту прав та інтересів як надавачів, так і 
отримувачів послуг у сфері охорони психічного здоров'я, а також підвищення якості 
адвокатської діяльності у справах, пов'язаних з психічним здоров'ям, 

 
керуючись статтею 56 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

пунктом 1.17 частини першої Розділу ІІІ Положення про Раду адвокатів України, 
затвердженого Установчим з’їздом адвокатів України 17 листопада 2012 року (з наступними 
змінами), Статутом недержавної некомерційної професійної організації «Національна 
асоціація адвокатів України», затвердженого Установчим з’їздом адвокатів України 17 
листопада 2012 року (з наступними змінами), Положенням про комітети Національної 
асоціації адвокатів України, затвердженим розпорядженням Голови Національної асоціації 
адвокатів України, Ради адвокатів України № 110 від 13 липня 2021 року (далі – Положення 
про комітети НААУ), вирішила: 

 
1.​ Створити при Національній асоціації адвокатів України постійно діючий 

колегіальний дорадчий орган – Комітет НААУ з питань правового забезпечення та захисту 
прав у сфері психічного здоров’я. 

 
2.​ Затвердити наступні завдання Комітету НААУ з питань правового забезпечення та 

захисту прав у сфері психічного здоров’я: 
●​ здійснення моніторингу та правового аналізу внесених до Верховної Ради України 

проектів законів, а також нормативно-правових актів інших суб’єктів 
нормотворення на предмет їхнього можливого впливу на стан захисту прав і 
свобод людини у сфері психічного здоров’я; систематизація та узагальнення 



 

практики адвокатської діяльності у відповідних справах з метою формування 
єдиних підходів та підвищення якості юридичних послуг; 

●​ розроблення аналітичних, методичних та інформаційних матеріалів для адвокатів, 
які надають правову допомогу надавачам і споживачам послуг у сфері психічного 
здоров’я, з метою поглиблення розуміння специфіки таких справ; 

●​ взаємодія з іноземними партнерами та фахівцями, вивчення й імплементація 
міжнародних практик з метою сприяння вдосконаленню та модернізації 
національної правової бази у сфері психічного здоров’я; 

●​ аналіз практики етичних конфліктів, що виникають у процесі надання правової 
допомоги у справах, пов’язаних із психічним здоров’ям, з метою глибшого 
розуміння їх специфіки та підвищення ефективності захисту інтересів клієнтів; 

●​ залучення фахівців у сфері психічного здоров’я для налагодження ефективної 
міждисциплінарної комунікації між адвокатами, які здійснюють правовий 
супровід, та надавачами послуг у сфері психічного здоров’я, що дасть змогу 
адвокатам краще розуміти природу психічних розладів та потреби своїх 
довірителів. 

 
3.  Секретаріату Ради адвокатів України (Секретаріату Національної асоціації адвокатів 

України) внести відповідні зміни на офіційному веб-сайті Національної асоціації адвокатів 
України. 

 
 

Голова  
Національної асоціації адвокатів України,​
Ради адвокатів України​ ​ ​ ​        [підпис]                     ​ Лідія ІЗОВІТОВА 


